
K U PN Í SM L O U V A  

uzavřená m ezi těm ito  sm luvn ím i stranam i:

K upující: U niverzita  K arlova, P řírodovědecká fakulta  

P raha 2 , A lb ertov  6 , 128 00

Z astoupeným : Prof. R N D r. Jiřím  Z im ou , C Sc., děkanem  fakulty

IČ: 00216208  

D IČ : C Z 0 0 2 16208

V eřejná vysoká škola  podle zákona ě. 111/1998 Sb., o vysokých  školách

P rodávající: E B SC O  Inform ation  Services s.r.o.

Praha 1, K lim entská 1746/52, 110 00  

Z astoupeným : ía  zák ladě plné m oci

I Č : 49621823  

DIČ: C Z 49621823

t a k t o :

I.

Předm ět plnění

Prodávající se  zavazuje  zajistit kupujícím u funkční přístup k titu lům  uvedeným  v příloze 
č. 1 této  sm louvy (v případě on line  form y) nebo  p růběžnou dodávku vydávaných  čísel periodik 
uvedených v p říloze č. 1 té to  sm louvy (v  případě tištěné form y), to  vše  v obdob í 1 .1 .2020- 
31.12.2020 (dále  je n  „předm ět p ln ěn í'4).

K upující se zavazuje  zap la tit za  řádně a  včas zajištěný či dodaný p ředm ět p lnění kupní 
cenu dle článku  II. té to  sm louvy a za podm ínek  ve  sm louvě stanovených.

Z akázka je  kupujícím  zadána ja k o  veřejná zakázka m alého rozsahu  d le § 6 a  § 31 z. č. 134/2016 
S b 

i l .

K upní cena

K upní cena za předm ět p lnění specifikovaný v č l. 1 sm louvy činí:

C ena bez DPH: 588.576,51 Kč 

DPH ve výši 10 %  2.959 ,52  Kč 

DPH ve výši 21 %  117.386,07 Kč 

C ena celkem  včetně DPH: 708 .922 ,10  Kč

(slovy: sedm setosm tisícdevětsetdvacetdva korun českých a deset haléřů)

T ato  cena je  celkovou cenou  za předm ět p lnění, rozsah objednávek , ceny  a D PH  jedno tlivých  
titu lů  jso u  rozepsány  v  příloze č. 1, k terá  je  nedílnou součástí té to  kupní sm louvy. T y to  ceny

1



jso u  shodné s cenam i uvedeným i v  nabídce prodávajíc ího  ze dne 25 .09 .2019  a jso u  pevné a 
nejvýše přípustné.

K upující zaplatí kupní cenu takto: na zák ladě faktury, vystavené prodávajícím . C elé  roční 
p lnění bude fakturováno najednou a předem .

L hůta splatnosti faktury č in í 21 dní od je jíh o  doručen í kupujícím u.

Z a den zaplacení kupní ceny  j e  považován den , kdy je  částka odepsána  z účtu kupujíc ího  ve 
prospěch účtu prodávajícího, k terý  je  uveden v záh lav í té to  sm louvy. Faktura  m usí m ít všechny 
náležitosti stanovené obecně závazným i právním i předpisy  a m usí na ni být uvedena touto 
sm louvou stanovená lhúta splatnosti, j in a k  je  kupu jíc í oprávněn  j i  v rá tit prodávajícím u k 
přepracování, či doplnění. V takovém  případě běží nová lhúta sp latnosti ode dne doručení 
opravené faktury kupujícím u.

III.

D oba plnění

Prodávající se zavazuje  za jistit p lný přístup  k předplaceným  online seriálům  (uvedených v 
příloze č . 1) v rozsahu IP adres kupujíc ího  v období 1. 1 .2 0 2 0 -  31. 12 .2020 .

Prodávající se zavazuje za jistit p růběžnou dodávku ak tuálních  čísel p ředplacených  tištěných 
seriálů  (uvedených  v příloze č. 1) na adresu: U niverzita  K arlova, P řírodovědecká fakulta, 
B iologická knihovna. V in ičná 7 , Praha 2 , 128 43

IV.

V ady předm ětu plnění

V případě, že přístup k některém u z on line  seriálů  uvedených v p říloze č. 1 nebude funkční, 
j e  prodávající povinen na  zák ladě upozornění kupujíc ího  tu to  skutečnost naprav it bez 
zbytečných odk ladů , nejdéle do  5 pracovních dnů.

V  případě, že  prodávajíc í neobnoví přístup  k některém u z  on line  seriá lů  uvedených  v příloze 
č. 1 do  5 p racovních  dnů od  upozornění kupujícím , vzniká kupujícím u nárok  na sm luvní 
pokutu  ve výši 50,- Kč za každý pracovní den  a za každý seriá l, ke k terém u nebude m ít 
kupujíc í přístup online.

U stanovení, uvedená v čl. IV. nebudou ap likována na případy, kdy k nefunkčnosti nebo 
om ezení přístupu  k elek tron ickém u časopisu  do jde z  jed n o h o  z následujíc ích  důvodů:

o Problém y s připojením  k in ternetu  na straně kupujíc ího  o

P lánovaná údržba na  straně vydavatele  časopisu

o Z m ěna IP ad res kupujíc ího , o které nebyl prodávajíc í předem  
vyrozum ěn

V případě, že  nebude dodáno  některé z č ísel tištěného  seriálu , uvedeného v příloze č. 1, j e  
prodávající povinen na  zák ladě upozornění kupujíc ího  tu to  skutečnost napravit.

Pokud chybějíc í číslo  nedodá prodávajíc í do 6 m ěsíců od data vydání, m á kupujíc í nárok na 
sm luvní pokutu  ve výši č tyřnásobku pom ěrné části ceny titu lu , k terá  odpov ídá  hodnotě  ceny 
nedodaného čísla  (č íse l) vzhledem  k počtu všech čísel vydaných v r. 2020.

Sm luvní poku ty  se započítávají na náhradu škody.

2



v.
O statn í ujednání

K upujíc í j e  oprávněn  odstoupit od sm louvy v případě, že prodávajíc í j e  v  prodlen í se 
splněním  své povinnosti spustit ob jednanou službu (on line přístup) po  dobu delší než 30 dnů.

Sm luvní strany  jso u  dále oprávněny od  sm louvy odstoup it v případech  stanovených 
obchodním  zákoníkem .

T uto  sm louvu lze zm ěnit pouze písem ným i číslovaným i dodatky, podepsaným i oběm a 
sm luvním i stranam i.

T ato  sm louva nabývá platnosti ode dne je jíh o  podpisu  oběm a sm luvním i stranam i a účinná 
je  od 0 1 .0 1 . 2020. T ato  sm louva pod léhá zveřejnění podle  zákona č .340 /2016  Sb.

Pokud není v té to  sm louvě uvedeno  jin a k , říd í se vztahy  sm luvn ích  stran  příslušným i 
ustanovením i občanského  zákoníku, a to  na zák ladě výslovného  u jednání sm luvních stran.

T ato  sm louva j e  vyhotovena ve 2 ste jnopisech , z  n ichž každá ze sm luvních stran  obdrží 
jedno  vyhotovení.

N edílnou  součástí sm louvy jso u  následujíc í přílohy:

P říloha č. 1 -  Seznam  titu lů  odborných  periodik, k terá  jso u  předm ětem  sm louvy 

P říloha č. 2 -  P lná  m oc Prodávajícího

0  4 - 11-  2019 2  2  - 10 -  2019
V Praze d n e .................... V Praze d n e ....................

K upující: Prodávající:

P ro f.m N D r. Jiří Z im a, CSc 

děkan P řírodovědecké fakulty 

U niverzity  K arlovy

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Albcrtov 6. 123 43 Praha 2 
IČO  00216208. D IČ: CZ00216208 

U K - 2

-  na  zák ladě

plné moci

EB SC O  Inform ation Services s.r.o. 

PR SC O  In fo rm atio n  Services s.r.o.

3



Příloha č. 1 -  Seznam  titu lů  odborných periodik, která jso u  předm ětem  sm lo u vy  (V Z/19/315)

poř.č. Titul ISSN form a cena v  Kč bez DPH DPH v  Kč cena v  Kč včetně DPH

1 Biology Letters 1744-9561 Online only

2 Current biology 0960-9822 Online only

3 Evolutionary Ecology Research 1937-3791 Online only

4 Journal of Experimental Biology 1477-9145 Online only

5 M icrobiology and M olecular Biology Reviews 1098-5557 Online only

6 Phytopathology 0031-949X Print

7 Plant Cell 1532-298X Online only

8 Plant Physiology 1532-2548 Online only

9 Proceedings of the National Academy o f Sciences of the United States o f America 1091-6490 Online only

10 Royal Society of London. Proceedings B. Biological Sciences 0962-8452 Online only

CENA CELKEM 588 576,5l| 120 345,59| 708 922,10



EBSCO INFORMATION
SERVICES

Jednorázová plná moc

Já, níže podepsaný:

Jméno a příjmení:
Datum narození:
Trvale bytem:

z pozice jednatele společnosti:

Název společnosti: EBSCO Information Services s.r.o.
Se sídlem. Klimentská 1746/52,110 00 Praha 1
IČ: 496 21823

zplnomocňuji tímto paní:

Jméno a příjmení:
Narozen:
Trvale bytem:

ke všem jednáním a aktivitám jménem společnosti EBSCO Information Services s.r.o. v rámci řízení k veřejné 
zakázce s názvem Předplatné titulů odborných periodik na rok 2020", jejím ž zadavatelem je Univerzita Karlova, 
Přírodovědecká fakulta, se sídlem Praha 2, A lb e rto v 6 ,128 43, IČ 00216208, zastoupená Prof. RNDr. Jiřím Zimou, 
CSc., děkanem.

Obecná pravidla zastupování jsou součástí Občanského zákoníku. S odvoláním na tato ustanovení pověřuji tímto 
paní Zelníčkovou také k podpisu dokumentů a smluv souvisejících s výše uvedenou veřejnou zakázkou.

V Praze dne 20.09.2019

á 1746/52, 110 00 Praha 1 
IC :49621823 

>IČ: CZ49621823

Pod
jednatel společnosti

Zplnomocnění shora uvedené přijímám v  plném rozsahu.

V Praze dne J M I M Š

Poc v

EBSCO Information Services s.r.o. Klimentská 52 110 00 Praha 1 - Nové Město Česká republika 
Telefon: Fa: E-Mail Web: www.ebsco.cz

Jednateli: Cary A. Bruče, Glenn Allen Powell, J. David Walker 
Zaosána v OR vedeném Městským soudem v Praze, odd. C  vložka 24504 tímCoiSm

^reíxxrv& CK)
Bankovní údaje  Deutsche Bank AG Praha, IBi EBSCO Indu5v>«. s*.

'A

http://www.ebsco.cz

